Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	"26" июня 2015 г.          с. Ермаковское              №  409-п

О подготовке и проведении Всеpoccийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Ермаковского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108 ФЗ Всероссийской сельскохозяйственной переписи», распоряжением Правительства  края от 05.06.2015. № 496-р, статьи 29,3, 31 Устава Ермаковского района в целях подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 на территории Ермаковского района администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать  рабочую комиссию по подготовке и проведении Всесроссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Ермаковского района в составе согласно приложения 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Ермаковского района согласно приложения 2.
3.  Рабочей комиссии разработать и утвердить на своем заседании план предложений по реализации мероприятий на 2015-2016 гг. по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Ермаковского района до 30.07. 2015 года.
4. Рекомендоватъ	 отделу государственной статистики в городе Минусинске осуществлять организационно-методологическое руководство работой по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 г.
5. Рекомендовать Ермаковскому отделу управления «Росреестра»по  Красноярскому краю (Глуцкой), ОСП Ермаковский почтамт УФПС Красноярского   края (Гоммер.О.В) оказывать содействие в предоставлении  отделу  государственной статистики в городе Минусинске списков объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи (ноябрь 2015г.), изготовлению картографического материала (декабрь 2015г.), по осуществлению других работ в рамках подготовительных мероприятий.
6. Рекомендовать	межрайонной ИФНС России № 10 по Красноярскому краю (Дашук), отделу архитектуры и градостроительства  администрации Ермаковского района (Бабанакова),  оказать содействие в предоставлении  отделу государственной статистики  в  городе Минусинске (Михальчук),  сведений о пользователях земельными ресурсами составленными на основании реестра налогоплательщиков и единого государственного реестра объектов градостроительной деятельности (ноябрь  2015г.).
7.  Рекомендовать КГКУ «Ермаковский отдел ветеринарии» (Глазырин) предоставить  отделу государственной статистики  в городе  Минусинске, списки животноводов и их объединений  расположенных на территории Ермаковского район  (ноябрь 2015г).
8. Заместителю главы администрации  Ермаковского района  (Добросоцкой)  предоставить  отделу государственной статистики в городе Минусинске (Михальчук) - транспортные средства, средства связи.
9. ОП МО МВД России «Шушенский»  (Пумбрасов)  обеспечить безопасность работников, проводящих Всероссийскую сельскохозяйственную перепись 2016года, охрану помещений переписных отделов и инструкторских участков
10. Рекомендовать КГКУ  ЦЗН с. Ермаковское  (Ситников) оказать содействие  в привлечении безработных и иных незанятых граждан, зарегистрированных в  органах службы занятости, к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Ермаковского района .
11. Начальнику отдела информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района (Несяев) , редакции газеты «Нива» (Поповский), оказывать содействие  отделу государственной статистики в г. Минусинске в проведении информационно- разъяснительной работы, направленной на освещение целей и Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
12.  Рекомендовать главам администраций сельсоветов:
создать рабочие группы по содействию в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016года;
предоставить отделу государственной статистики в городе Минусинске
на период подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи служебные помещения, оборудованные мебелью, инвентарем и средствами связи для работы переписных и инструкторских участков, для хранения документов Всероссийской сельскохозяйственной переписи, .транспортные средства, средства связи.
	   произвести инвентаризацию состояния адресного хозяйства на территории сел и организовать работу по его упорядочению (1 квартал 2016г.);
	   провести проверку полноты заполнения документов похозяйственного учета в администрациях сельсоветов (сентябрь 2015г.)
завершить обновление записей в похозяйственных книгах о     личных подсобных хозяйствах за 2015 год до 1 февраля 2016г.;
 обеспечить предоставление отделу государственной статистики в городе Минусинске списки сельских домохозяйств и садоводческих объединений, огородников и огороднических объединений, животноводов и животноводческих объединений, расположенных на территории  администраций сельсоветов
 оказать помощь отделу государственной статистики в  городе Минусинске  в подборе кадров, в организации и проведении информационно-разъяснительной работы среди населения о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
13. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
14 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ермаковского района                 			В.И.Форсель

Приложение 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
[bookmark: bookmark3]          № 409-п от 26.06.2015г.

Состав
рабочей комиссии по содействию в подготовке  и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Ермаковского района

Форсель                                                глава администрации Ермаковского
Владимир Иванович                        района  председатель комиссии

Добросоцкая                                      заместитель главы администрации
Ирина Петровна                               Ермаковского района,
					     заместитель председателя комиссии

Михальчук                   		      начальник отдела государственной
Сергей Афанасьевич         	      статистики в городе Минусинске
					      Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Нелюбов         			      руководитель отдела сельского хозяйства
Дмитрий Викторович                      администрации Ермаковского района

Лаврененко			                  уполномоченный по подготовке и
Зинаида Алексеевна 	                  проведению сельскохозяйственной
      переписи на территории Ермаковского
      района

Пумбрасов      			      начальник ОП МО МВД  России
                                                                «Шушенский» подполковник полиции
Максим Александрович

Глуцкая			                 начальник Ермаковского отдела управления
Наталья Владимировна	                  «ФКП Росреестр»по
                                                                 Красноярскому краю

Глазырин				начальник  КГКУ «Ермаковский отдел
Владимир Иванович		ветеринарии»

Кравченко				руководитель финансового управления
Наталья Михайловна	            администрации Ермаковского района

Несяев			              начальник отдела информатизации и
Владимир   Владимирович        документационного обеспечения
                                                             администрации Ермаковского района

Ситников			            директор КГКУ  «Центр занятости
Борис Иванович                           населения» с. Ермаковское

Бабанакова		                       начальник отдела архитектуры и
Наталья Владимировна	            градостроительства
				            администрации Ермаковского
                                                           района

Приложение 2 к постановлению главы администрации Ермаковского района  от 26.06.2015г. № 409-п

Положение
о рабочей комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории
Ермаковского района
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение о рабочей комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Ермаковского района (далее - Положение) определяет состав, основные задачи и порядок работы рабочей комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Ермаковского района (далее - рабочая комиссия).
1.2. Рабочая комиссия создается на основании постановления главы  администрации Ермаковского района.
1.3. Основным направлением деятельности рабочей комиссии является обеспечение своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Ермаковского района.
1.4. Рабочая комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, постановлениями и распоряжениями главы  администрации Ермаковского района и настоящим Положением.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ КОМИССИИ
2.1. Осуществление координации действий органов местного самоуправления и региональных филиалов федеральных государственных учреждений на территории Ермаковского района по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Ермаковского района.

		3.ПОРЯДОК РАБОТЫ РАБОЧЕЙ КОМИССИИ

3.1. Рабочая комиссия работает в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи. В плане предусматриваются мероприятия, которые необходимо решить рабочей комиссии в конкретный период времени, с указанием исполнителей.
3.2. Заседания рабочей комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
3.3. Рабочая комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий календарного плана.
3.4. В случае необходимости, в порядке контроля за ходом выполнения календарного плана, рабочая комиссия вносит предложения по рассмотрению отдельных вопросов, связанных с подготовкой к переписи и ее проведением на заседании администрации Ермаковского района.

3.5. Решения рабочей комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. При этом на заседании рабочей комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее членов. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя рабочей комиссии.